
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 26 с углубленным изучением отдельных предметов» 

 (МАОУ «СОШ № 26») 

 «Öткымын предмет пыдiсянь велöдан 26 №-а шöр школа»  

муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение   

(«26-öд №-а шöр школа» МАВУ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

21 октября 2024 года                                                                                              № 800  

г. Сыктывкар 

 

 

О приостановлении образовательного процесса  

 

 

Руководствуясь Постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от 

21.10.2024 № 10/3903 «О приостановлении образовательного процесса в 

общеобразовательных организациях и организациях дополнительного образования для 

детей», приказом управления образования администрации МО ГО «Сыктывкар» от 

21.1.2024 № 930 «Об организации исполнения постановления администрации МО ГО 

«Сыктывкар» от 21.10.2024 № 10/3903 «О приостановлении образовательного процесса в 

общеобразовательных организациях и организациях дополнительного образования для 

детей», в целях  предупреждения дальнейшего распространения заболеваний гриппом и 

ОРВИ, улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки и обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приостановить образовательный процесс для всех учащихся МАОУ «СОШ № 26» 

с 22 октября 2024 года  по 26 октября 2024 года. 

2. Отменить проведение массовых культурных, спортивных мероприятий с 

учащимися, занятий в кружках, секциях, проводимых в помещениях школы, с 22 

октября 2024 года по 02 ноября 2024 года. 

3. Отменить работу детского оздоровительного лагеря в период осенних каникул с 28 

октября 2024 года по 01 ноября 2024 года. 

4. Классным руководителям довести информацию, изложенную в пунктах 1-3 

данного приказа, до учащихся и их родителей (законных представителей). Срок: 21 

октября 2024 года. 

5. Разместить информацию о приостановлении образовательного процесса на сайте 

школы, в ГИС ЭО, в социальной сети «ВКонтакте». Отв. Лапшина В.В., Боровец 

А.Н. Срок: 21 октября 2024 года. 

6. Работу сотрудников МАОУ «СОШ № 26» в период приостановления 

образовательного процесса осуществлять в штатном режиме. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор                                                                                Н.П. Кальниченко    

 

 

 
 

 

 


		2024-10-21T17:37:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ"




